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VDP.GUTSWEIN AN-
ZAHL

WOLKE SIEBEN trocken
2023 • 301/KT • 0,75 l • 10,67 €/l – verfügbar ab 05/2024 8,00 €       
2022 • 201/KT • 0,75 l • 10,67 €/l 8,00 €       

SV SILVANER trocken
2023 • 303/KT • 0,75 l • 15,33 €/l – verfügbar ab 05/2024 11,50 €       
2022 • 203/KT • 0,75 l • 15,47 €/l 11,60 €       

RL RIESLING trocken
2023 • 304/KT • 0,75 l • 15,33 €/l – verfügbar ab 05/2024 11,50 €       
2022 • 204/KT • 0,75 l • 15,47 €/l 11,60 €1       

GB GRAUBURGUNDER trocken
2023 • 305/KT • 0,75 l • 15,33 €/l – verfügbar ab 05/2024 11,50 €       
2022 • 205/KT • 0,75 l • 15,47 €/l 11,60 €       

PN PINOT NOIR trocken
2018 • 808/Q • 0,75 l • 20,67 €/l 15,50 €1       

WEISSBURGUNDER & CHARDONNAY trocken
2023 • 314/KT • 0,75 l • 15,33 €/l – verfügbar ab 05/2024 11,50 €1       
2022 • 214/KT • 0,75 l • 15,47 €/l 11,60 €1       

WB WEISSBURGUNDER trocken
2023 • 309/KT • 0,75 l • 15,33 €/l – verfügbar ab 05/2024 11,50 €       
2022 • 209/KT • 0,75 l • 15,47 €/l 11,60 €       

PNR PINOT NOIR ROSÉ trocken
2023 • 307/KT • 0,75 l • 15,33 €/l – verfügbar ab 05/2024 11,50 €1       
2022 • 207/KT • 0,75 l • 15,47 €/l 11,60 €1       

STIGLER SEKT AN-
ZAHL

2016 STIGLER PINOT ROSÉ brut
– klassische Flaschengärung – 2016PS – VDP.Sekt Prestige
0,75 l • 40,00 €/l • Cuvée aus Spätburgunder, Weißburgunder & 
Chardonnay,  frisch, feinrassig, fruchtig, zartes Rosé, 
71 Monate auf der Hefe gereift

30,00       

2018 STIGLER BLANC DE BLANCS extra brut
– klassische Flaschengärung – 2018B – VDP.Sekt Prestige
0,75 l • 45,33 €/l • 100 % Chardonnay, cremig, feines Mousseux,
41 Monate auf der Hefe gereift

34,00       

VDP.ORTSWEIN AN-
ZAHL

IHRINGEN RIESLING F2 trocken
2019 • 904/KT2 • 0,75 l • 20,00 €/l 15,00 €       
2016 • 604/KT2 • 0,75 l • 22,67 €/l 17,00 €       

IHRINGEN SPÄTBURGUNDER F5 trocken
2015 • 508/T5 • 0,75 l • 30,67 €/l 23,00 €       
2014 • 408/TP • 0,75 l • 31,33 €/l 23,50 €       

VDP.ERSTE LAGE® AN-
ZAHL

SI LVA N ER 
IHRINGER WINKLERBERG trocken 
2022 • 203/TEL • 0,75 l • 23,87 €/l 17,90 €       
2021 • 103/TEL • 0,75 l • 24,53 €/l 18,40 €       
2020 • 003/TEL • 0,75 l • 25,20 €/l 18,90 €       
2017 • 703/TEL • 0,75 l • 26,53 €/l 19,90 €       

GR AU BU RGU N DER 
IHRINGER WINKLERBERG trocken 
2022 • 205/TEL • 0,75 l • 23,87 €/l 17,90 €       

R I ESL I NG
IHRINGER WINKLERBERG trocken 
2020 • 004/TEL • 0,75 l • 25,20 €/l 18,90 €       
2019 • 904/TEL • 0,75 l • 25,87 €/l 19,40 €       
2012 • 204/TEL • 0,75 l • 29,33 €/l 22,00 €       
IHRINGER WINKLERBERG Kabinett 
2022 • 204/KEL • 0,75 l • 22,67 €/l 17,00 €**       

SAU V IGNON BL A NC
IHRINGER WINKLERBERG trocken 
2022 • 211/TEL • 0,75 l • 23,87 €/l 17,90 €       
2021 • 111/TEL • 0,75 l • 24,53 €/l 18,40 €       
2019 • 911/TEL • 0,75 l • 25,20 €/l 18,90 €       
2018 • 811/TEL • 0,75 l • 25,87 €/l 19,40 €       

TR A M I N ER
IHRINGER WINKLERBERG Spätlese  
2018 • 806/EL • 0,75 l • 25,33 €/l 19,00 €**       

SPÄTBU RGU N DER
FREIBURGER SCHLOSSBERG KAMMER trocken 
2018 • 808/TFREL • 0,75 l • 35,33 €/l 26,50 €       
2016 • 608/TFREL • 0,75 l • 36,00 €/l 27,00 €       
IHRINGER WINKLERBERG trocken 
2018 • 808/TEL • 0,75 l • 35,33 €/l 26,50 €1       
2015 • 508/TEL • 0,75 l • 36,67 €/l 27,50 €       
2014 • 408/TEL • 0,75 l • 37,20 €/l 27,90 €2       

IHRINGER WINKLERBERG trocken 
2019 • 906/TEL • 0,75 l • 25,20 €/l 18,90 €       

W EISSBU RGU N DER 
FREIBURGER SCHLOSSBERG KAMMER trocken 
2022 • 209/TFREL • 0,75 l • 23,87 €/l 17,90 €       
2021 • 109/TFREL • 0,75 l • 24,53 €/l 18,40 €       
2018 • 809/TFREL • 0,75 l • 25,87 €/l 19,40 €       

CH A R DON NAY
IHRINGER WINKLERBERG trocken 
2022 • 210/TEL • 0,75 l • 23,87 €/l 17,90 €       
2021 • 110/TEL • 0,75 l • 24,53 €/l 18,40 €       
2020 • 010/TEL • 0,75 l • 25,20 €/l 18,90 €       
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VORDERER WINKLERBERG GG Ihringen 
2016 • 604/TVWG • 0,75 l • 50,93 €/l 38,20 €       

GR AU BU RGU N DER 
PAGODE Ihringen Monopol
2021 • 105/TPG • 0,75 l • 52,00 €/l 39,00 €       

VDP.GROSSE LAGE® AN-
ZAHL

R I ESL I NG
WINKLEN Ihringen F36 Herrgottswinkel* 
2021 • 2104/T36 • 0,75 l • 44,00 €/l 33,00 €*       
2020 • 2004/T36 • 0,75 l • 45,73 €/l 34,30 €*       
2019 • 1904/T36 • 0,75 l • 47,47 €/l 35,60 €*,2       
2018 • 804/T36 • 0,75 l • 49,20 €/l 36,90 €*,2       
2016 • 604/T36 • 0,75 l • 50,93 €/l 38,20 €*       
2015 • 504/T36 • 0,75 l • 52,67 €/l 39,50 €*       
2010 • 004/T36 • 0,75 l • 56,00 €/l 42,00 €*       
2009 • 904/T36 • 0,75 l • 57,33 €/l 43,00 €*       

STIGLER.EXTRA AN-
ZAHL

PINOT ROSÉ FUMÉ trocken 
2022 • 207/TFR • 0,75 l • 30,67 €/l 23,00 €       

SAUVIGNON BLANC trocken 
2020 • 011/T • 0,75 l • 23,87 €/l 17,90 €       

CHENIN BLANC & SAUVIGNON BLANC trocken 
2017 • 713/T • 0,75 l • 25,20 €/l 18,90 €       

CHENIN BLANC trocken 
2021 • 112/T • 0,75 l • 28,40 €/l 21,30 €       
2020 • 012/T • 0,75 l • 28,80 €/l 21,60 €       
2019 • 912/T • 0,75 l • 29,20 €/l 21,90 €       
2017 • 712/T • 0,75 l • 29,87 €/l 22,40 €       

MAX PINOT NOIR trocken 
2016 • 608/TM • 0,75 l • 31,33 €/l 23,50 €       

CAVE / CAbernet franc & petit VErdot trocken 
2016 • 619/TFR • 0,75 l • 43,87 €/l 32,90 €       

PS 3 – Spätburgunder Likörwein 
2018 • 808/PS3 • 3. Fass / 3. Füllung • 0,375 l • 106,67 €/l 40,00 €       

GRAUBURGUNDER „M“ trocken 
2020 • 005/TM • 0,75 l • 26,93 €/l 20,20 €       
2019 • 905/TM • 0,75 l • 27,33 €/l 20,50 €       
2018 • 805/TM • 0,75 l • 27,73 €/l 20,80 €       
2017 • 705/TM • 0,75 l • 28,40 €/l 21,30 €       

FRITZ WEISSBURGUNDER trocken 
2019 • 909/TF • 0,75 l • 23,87 €/l 17,90 €       

VDP.GROSSE LAGE® AN-
ZAHL

PAGODE Ihringen Monopol
2019 • 908/TPG • 0,75 l • 57,33 €/l 43,00 €       
2018 • 808/TPG • 0,75 l • 59,07 €/l 44,30 €       
2017 • 708/TPG • 0,75 l • 60,80 €/l 45,60 €2       
2016 • 608/TPG • 0,75 l • 62,53 €/l 46,90 €2       
2013 • 308/TPG • 0,75 l • 66,53 €/l 49,90 €       

PAGODE Ihringen Monopol 
2021 • 110/TPG • 0,75 l • 52,00 €/l 39,00 €       
2020 • 010/TPG • 0,75 l • 53,73 €/l 40,30 €       

PAGODE Ihringen Monopol
2021 • 109/TPG • 0,75 l • 44,00 €/l 33,00 €       
2020 • 009/TPG • 0,75 l • 45,73 €/l 34,30 €       
2019 • 909/TG • 0,75 l • 47,47 €/l 35,60 €2       
2018 • 809/TG • 0,75 l • 49,20 €/l 36,90 €2       
2017 • 709/TG • 0,75 l • 50,93 €/l 38,20 €       
2016 • 609/TG • 0,75 l • 52,67 €/l 39,50 €       

CH A R DON NAY
SCHLOSSBERG Freiburg
2020 • 010/TFRG • 0,75 l • 53,73 €/l 40,30 €       
2019 • 910/TFRG • 0,75 l • 55,47 €/l 41,60 €2       
2018 • 810/TFRG • 0,75 l • 57,33 €/l 43,00 €       

W EISSBU RGU N DER 
SCHLOSSBERG Achkarren 
2021 • 109/TAG • 0,75 l • 44,00 €/l 33,00 €       
2020 • 009/TAG • 0,75 l • 45,73 €/l 34,30 €       
2019 • 909/TAG • 0,75 l • 47,47 €/l 35,60 €2       
2018 • 809/TAG • 0,75 l • 49,20 €/l 36,90 €2       

EICHBERG Oberrotweil 
2019 • 908/OEG • 0,75 l • 57,33 €/l 43,00 €       
2018 • 808/OEG • 0,75 l • 59,07 €/l 44,30 €       
2017 • 708/OEG • 0,75 l • 60,80 €/l 45,60 €2       

VORDERER WINKLERBERG Ihringen Backöfele* 
2019 • 908/TVWG • 0,75 l • 57,33 €/l 43,00 €*       
2018 • 808/TVWG • 0,75 l • 59,07 €/l 44,30 €*,2       

SPÄTBU RGU N DER
SCHLOSSBERG Freiburg
2019 • 908/TFRG • 0,75 l • 57,33 €/l 43,00 €       
2018 • 808/TFRG • 0,75 l • 59,07 €/l 44,30 €2       
2017 • 708/TFRG • 0,75 l • 60,80 €/l 45,60 €2       
2016 • 608/TFRG • 0,75 l • 62,53 €/l 46,90 €       

Folgen Sie uns! Erfahren Sie mehr über die Welt der Stigler Weine.

facebook.com/weingutstigler instagram.com/weingutstigler
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STIGLERS CHENIN BLANC Beerenauslese
2013 • 312/BA • 0,375 l • 86,67 €/l 32,50 €       

OBERROTWEILER RULÄNDER F1 Trockenbeerenauslese 
2013 • 305/TBAO • 0,375 l • 105,33 €/l 39,50 €       

IHRINGER WINKLERBERG TRAMINER Trockenbeerenauslese 
2013 • 306/TBA • 0,375 l • 124,00 €/l 46,50 €       

IHRINGER WINKLERBERG TRAMINER Auslese 
2022 • 2206/AEL • 0,75 l • 30,53 €/l 22,90 €       
2021 • 106/AEL • 0,75 l • 31,87 €/l 23,90 €       
2012 • 206/AEL • 0,75 l • 50,00 €/l 37,50 €1       

RIESLING Herrgottswinkel* Auslese 
2013 • 304/A • 0,375 l • 57,33 €/l 21,50 €*       

RIESLING Herrgottswinkel* Beerenauslese 
2013 • 304/BA • 0,375 l • 86,67 €/l 32,50 €*       

RIESLING Auslese 
2009 • 904/A • 0,375 l • 66,67 €/l 25,00 €       

RIESLING Beerenauslese 
2001 • 104/BA • 0,375 l • 108,00 €/l 40,50 €       
1997 • 9704/BA • 0,375 l • 142,67 €/l 53,50 €       

SCHEUREBE Beerenauslese 
1998 • 9888/BA • 0,375 l • 125,33 €/l 47,00 €       

RULÄNDER Beerenauslese 
2013 • 305/BA • 0,375 l • 86,67 €/l 32,50 €       

SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST Trockenbeerenauslese 
2009 • 907/TBA • 0,375 l • 185,33 €/l 69,50 €       

MÜLLER-THURGAU Beerenauslese 
1997 • 9701/BAFR • 0,375 l • 170,67 €/l 64,00 €       

MÜLLER-THURGAU Trockenbeerenauslese 
1996 • 9601/TBAFR • 0,375 l • 213,33 €/l 80,00 €       

V DP.ER STE L AGE®

IHRINGER FOHRENBERG WEISSBURGUNDER Spätlese 
2013 • 309/FO • 0,75 l • 26,67 €/l 20,00 €       

I H R I NGER W I N K L ER BERG
PAGODE WEISSBURGUNDER Spätlese 
2013 • 309 • 0,75 l • 36,00 €/l 27,00 €       

FR EIBU RGER SCH LOSSBERG
SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST  
VDP.GROSSE LAGE® Beerenauslese 
2013 • 307/BAFR • 0,375 l • 104,00 €/l 39,00 €       

Folgen Sie uns! Erfahren Sie mehr über die Welt der Stigler Weine.

facebook.com/weingutstigler instagram.com/weingutstigler

STIGLERS EDLE DESTILLATE AN-
ZAHL

OBSTBR Ä N DE
WILLIAMSBIRNE süßliche, runde Fruchtaromen 
45 % vol • 0,5 l • 50,00 €/l 25,00 €       

DIE KLEINEN STIGLER SCHNNÄPSE AN-
ZAHL

IN 4CL FLÄSCHCHEN 
original ausgestattete kleine Schnäpse 
0,04 l • 150,00 €/l 6,00 €       

TR ESTER BR Ä N DE
SILVANERTRESTER weißes, sehr mildes Destillat
45 % vol • 0,5 l • 50,00 €/l 25,00 €       

H EFEBR Ä N DE
I M E ICH E N HOL Z FA S S GE R E I F T
WEINHEFE vollmundig, rund
45 % vol • 0,5 l • 50,00 €/l 25,00 €***       

RIESLINGHEFE rassiger, reifer Brand
45 % vol • 0,5 l • 50,00 €/l 25,00 €       

I M E ICH E N HOL Z FA S S GE R E I F T
SPÄTBURGUNDERTRESTER intensiver Brand
45 % vol • 0,5 l • 50,00 €/l 25,00 €***       

RIESLINGTRESTER aromatisches, mildes Destillat
45 % vol • 0,5 l • 50,00 €/l 25,00 €       

SPÄTBURGUNDERTRESTER Reserve
45 % vol • 0,5 l • 70,00 €/l 35,00 €       

RULÄNDERTRESTER weicher, runder, abgelagerter Trester
45 % vol • 0,5 l • 50,00 €/l 25,00 €       

KIRSCHE vollmundig, kräftige Frucht 
45 % vol • 0,5 l • 50,00 €/l 25,00 €***       

QUITTENGEIST sehr intensiv, wunderbar mild
42 % vol • 0,5 l • 50,00 €/l 25,00 €***       

MIRABELLE wohlig weich und süß
45 % vol • 0,5 l • 56,00 €/l 28,00 €       

WEINBERGPFIRSICHGEIST klare, feine Nase
40 % vol • 0,5 l • 56,00 €/l 28,00 €***       

SAUERKIRSCHE satte Frucht, Mandelton
45 % vol • 0,5 l • 66,00 €/l 33,00 €       

WILDKIRSCHE eleganter, sehr feiner Obstbrand
45 % vol • 0,5 l • 120,00 €/l 60,00 €       

Folgen Sie uns! Erfahren Sie mehr über die Welt der Stigler Weine.

facebook.com/weingutstigler instagram.com/weingutstigler
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FÜR DIE FEINE KÜCHE AN-
ZAHL

PFIRSICHLIKÖR
Pêche mignon, wunderbar zum Apero, mit Stiglers Pinot brut aufgegossen
21 % vol • 0,5 l • 29,00 €/l 14,50 €       

STIGLERS WEINESSIG
denn „sauer macht lustig“
0,5 l • 25,00 €/l 12,50 €       

STIGLERS BALSAMICO
„Balsam für die Seele“
0,25 l • 82,00 €/l 20,50 €       

KAISERSTÜHLER WALNUSSÖL
würzig, intensive Walnussaromen
0,375 l • 41,33 €/l 15,50 €       

LUIGIS OLIVENÖL
extra vergine di oliva – feines toskanisches Olivenöl
1,0 l • 22,00 €/l 22,00 €       

alle Trauben handgelesen 
alle Weine sind vegan

* Stiglers Marke
VDP.ERSTE LAGE® und VDP.GROSSE LAGE®:  

mind. gewachsene Spätlese. 
Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.

** Weine über 20 g/l Restzucker. 
*** auch in 4 cl Fläschchen erhältlich.

1 auch als halbe Flasche erhältlich (0,375 l). 
2 auch als Magnum Flasche erhältlich (1,5 l Flaschen). 

alle Preise inkl. Sekt- und Mehrwertsteuer.
Unsere Verkaufs- und Lieferbedingungen finden Sie auf:

www.weingut-stigler.de 
Kostenfreier Versand ab 300,00 € innerhalb Deutschland. 

Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

VDP.Weingut Stigler
Bachenstraße 29, D-79241 Ihringen/Kaiserstuhl

Telefon 07668 / 297 • Fax 07668 / 94 120
E-Mail: info@weingut-stigler.de • Web: www.weingut-stigler.de

Wir freuen uns über Ihren Besuch im Weingut  
nach telefonischer Absprache.
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KLASSIFIKATION

VDP.GUTSWEIN
VON GRUND AUF GUT
VDP.GUTSWEINE sind der Einstieg in die herkunftsgeprägte Qualitätshie-
rarchie der Prädikatsweingüter. Sie sind gewissermaßen die Visitenkarte 
eines Winzers. Die Weine stammen aus gutseigenen Weinbergen und ent-
sprechen den strengen VDP-Kriterien.

VDP.ORTSWEIN
BOTSCHAFTER BESTER BÖDEN
VDP.ORTSWEINE entstammen den besten Weinbergen innerhalb eines 
Ortes. Sie sind Botschafter des jeweiligen Terroirs. Gebietstypische Reb-
sorten und geringe Ernteerträge sind Voraussetzungen für diese Weine. 
Die VDP.ORTSWEINE sind das Bindeglied zwischen den 
VDP.GUTSWEINEN und den Weinen aus Spitzenlagen.

VDP.ERSTE LAGE®

ERSTE KLASSE!
VDP.ERSTE LAGE® kennzeichnet erstklassige Lagen mit eigenständigem 
Profi l, in denen optimale Wachstumsbedingungen herrschen, diese Wein-
berge sind mit ideal passenden Rebsorten bepfl anzt. Die Erntemengen 
sind dort zugunsten der Qualität stark eingeschränkt. Die Historie belegt, 
dass in VDP.ERSTE LAGE® Weine von außergewöhnlicher Güte entstehen.

VDP.GROSSE LAGE®

DIE ABSOLUTE SPITZE!
VDP.GROSSE LAGE® zeichnet die allerbesten deutschen Weinberge aus, 
welche parzellengenau abgegrenzt sind. Hier reifen einzigartige Weine, 
die ein großes Reifepotenzial aufweisen. Nur die allerbesten und zum 
jeweiligen Weinberg passenden Rebsorten genießen das Privileg, dort 
große Weine hervorzubringen. Strengste Erzeugungskriterien garantieren 
die Spitze des VDP.Klassifi kationspyramide.

KLASSIFIKATION

VDP.GUTSWEIN
VON GRUND AUF GUT
VDP.GUTSWEINE sind der Einstieg in die herkunftsgeprägte Qualitätshie-
rarchie der Prädikatsweingüter. Sie sind gewissermaßen die Visitenkarte 
eines Winzers. Die Weine stammen aus gutseigenen Weinbergen und ent-
sprechen den strengen VDP-Kriterien.

VDP.ORTSWEIN
BOTSCHAFTER BESTER BÖDEN
VDP.ORTSWEINE entstammen den besten Weinbergen innerhalb eines 
Ortes. Sie sind Botschafter des jeweiligen Terroirs. Gebietstypische Reb-
sorten und geringe Ernteerträge sind Voraussetzungen für diese Weine. 
Die VDP.ORTSWEINE sind das Bindeglied zwischen den 
VDP.GUTSWEINEN und den Weinen aus Spitzenlagen.

VDP.ERSTE LAGE®

ERSTE KLASSE!
VDP.ERSTE LAGE® kennzeichnet erstklassige Lagen mit eigenständigem 
Profi l, in denen optimale Wachstumsbedingungen herrschen, diese Wein-
berge sind mit ideal passenden Rebsorten bepfl anzt. Die Erntemengen 
sind dort zugunsten der Qualität stark eingeschränkt. Die Historie belegt, 
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